
第151号:2016年12月28日 

北海道では既に例年にないほどの降雪があり、本格的な冬の到来を迎えました。 

 このたびは｢平成29年度継続手続きについて｣等を記載しております。 

●平成29年度継続手続きについて● 

 平成29年度の継続手続きについては既に12月22日に治験依頼者様に書面にてご案内をしており周知のこ

とかと存じます。継続審査については3月IRBにて審議を予定しておりますが、別途お送りしている継続手

続きに必要な書類（継続確認書）を1月12日(木)までにご提出をお願いします。  

また、平成29年度に継続されない場合にも上記継続確認書にて確認をさせていただきます。  

尚、お問い合わせは下記担当者までお願いいたします。  

 

 

 

 

●第37回 日本臨床薬理学会● 

 ｢第37回 日本臨床薬理学会集会｣が12月1日(木)-3日(土)に開催されました。  

本センター、CRCの佐々木由紀(治験支援部門)が｢医療機関の治験ブロセスの図示

化および公開がRisk Based Monitoringに有効であるかの検討｣(演題番号 2-P-55)

の演題にて、堀江奈穂(臨床開発推進部門)が｢「侵襲(軽微な侵襲を除く)を伴う介

入を行う研究」におけるモニタリング手順・計画立案の支援体制の取り組み｣(演

題番号 3-P-31)の演題にてそれぞれポスター発表を行いました。  

ポスター発表時にはたくさんの関係者の方々に閲覧していただき、また、意見交

換させていただきありがとうございました。今後とも積極的に関係学会に情報発

信を行っていく予定です。   

 

●事務局からのお知らせ● 

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   1月17日（火）15:00 より 大会議室（臨床研究棟1F）  

 ■お願い■ 

  ●今年度に入り、依頼者様よりご提出される書類の不備が散見されますので、提出前に今一度 

   ご確認下さい。また、申請書類提出の締め切りは原則、IRB前月の15日(本院へ必着)まで、 

   15日が土日祝の場合、締め切りは直前の営業日(平日)に前倒しとなりますのでご注意ください。 

  ●弊センターの業務時間は9:00～17:00（昼休み12:15～13:00）となっております。 

   万が一、時間延長をする際は必ず担当CRCへご相談ください。 

  ●初回SDVのお申し込みの際には、必ず電子カルテ閲覧用ID取得申請も行ってください。 

  ●SDVへご同行者様がいらっしゃる場合は、お申し込みの際にメール本文へご同行者様の氏名・ 

   ならびに、電子カルテ閲覧用IDの有無につきましてご記載ください。 

    ●SDVのお申し込みにつきましては、1週間前までとなっております。 

  ●ご自身で担当医師とアポイント調整をされる際、メールでの仮予約が可能ですが最大4日間まで 

   とし、メールにてお申し込みください。なお、仮予約受付日から1週間経過した際は自動解除と 

   いたしますので、お早めに確定ください。 

  ●SDV会議室の電子カルテへも記載がございますが、離席されている際や終了し退出されている 

   にもかかわらず、電子カルテがログアウト・シャットダウンされていない場合がございます。 

   今一度ご確認下さいますようお願いいたします。 

  ●SDV室内での携帯電話の通話、飲食はお断りしております。ご理解の程お願い申し上げます。 

 ■ご挨拶■  

  今年も残すところあとわずかとなりました。本年中のご愛顧に心より御礼申し上げますと共に、  

  来る年の皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。  

  なお、臨床研究開発センターの年末・年始の休業予定は以下の通りです。  

  ●平成28年12月28日(水) 17：00にて業務終了  

  ●平成28年12月29日(木)～平成29年1月3日(水) 休業  

  ●平成29年 1月 4日(水) 通常業務開始  

ホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等：電話 011-706-7061 (平日8：30～17：00）実藤宛 
                                      

 

事務局：田中 恵理子  

メール：tanakaer@med.hokudai.ac.jp 電話：011-706-7028 

           9:00～17:00（昼休み12:15～13:00） 


